da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, 
cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local 
em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado da contratação é de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil, 
seiscentos reais), conforme custos unitários apostos na tabela constante no item 01 . 

1 O. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral da Câmara Municipal.

[...]

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, 
contados a partir da data de sua abertura 
b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a par tir do recebimento da 
"Ordem de Serviço" expedida pela câmar a Municipal; 
c) O preço global da proposta é de R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais) e tem 
como referência o mês da licitação. 

Imperatriz · MA, 18 de dezembro de 2024. 

~-~ Sawo~~ ~ 
METTÃ"foFTWARES LTDA·ME 

CNPJ nº 49.171.207/0001 
Maurilio de Sousa Miranda Neto 

CPF nº 052.085.953·70 
Administrador 

METTA SOFTWARES LTDA-ME

[...]

15.435,20C 
15.435,20C 
15.435,20C 
15.435,20C 

488.251,0IC 
100.000,00C 
100.000,00C 
100.000,00C 

388.251,0lC 
388.251,0lC 
388.251,0lC 

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$ 
503.686,21 (quinhentos e três mil seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e um centavos) 

IMPERATRIZ, 31 de Dezembro de 2023 

MAURILIO DE SOUSA MIRANDA NETO 
5000 ADMINISTRADOR 
CPF: 052.085.953-70 

ALAN ARAUJO PINHEIRO 
Reg. no CRC - MA sob o No. 15135 
CPF: 004.155.893-63 

Empresa : 
C.N. P . J . :

[...]

como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do 
objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil 
reais) 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de solução de backup em nuvem (cloud backup). 4. Contratado (a): M. DAS. MESQUITA 
SERVIÇOS E TEC OLOGIA (C IPJ: 16.799.630/0001-08) 5. Vigência: doze meses. 6. Valor do Contrato: R$ 55.200,00 (cinquenta e 

cinco mil, duzentos reais) 7. Dotação Orçamentária: 01 03 I 0001 2-087 - Manutenção e Funcionamento da Câmara Mun1c1pal 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Vila Nova dos Martírios (MA), 02 de janeiro de 2025 JOSEMAR RODRIGUES DA 
SILVA - PRESIDE TE DA C&ACIRC;MARA MUNICIPAL

[...]

Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de software para contabilidade pública. 4. Contratado (a): M. DA S. 
MESQUITA SERVIÇOS E TEC OLOGIA (C PJ: 16.799.630/0001-08) 5. Vigência: doze meses. 6. Valor do Contrato: RS 56.400,00 
(cinquenta e seis mil, quatrocentos reais) 7. Dotação Orçamentária: 01 03 I 000) 2-087 Manutenção e Funcionamento da Câmara 
Munjç1pa! 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Vila Nova dos Martírios (MA), 02 de janeiro de 2025 JOSEMAR 

RODRIGUES DA SILVA- PRESIDENTE DA C&ACIRC;MARA MU ICIPAL